



O/o the DG & IG of Police, (Police Reforms)

ગુજરાત રાજ્ય, પ્રથમ માળ, પોલીસ ભવન,

સેક્ટર-૧૮, ગાંધીનગર. ૩૮૨૦૧૦

Ph. 079-23254337 Fax No. 079-23246329.

E-mail: dgp-sankln-br@gujarat.gov.in

ક્રમાંક:સકલ/પોલીસ સંભારણા દિવસ-૨૦૨૩/ઉજવણી/૯૪/૨૦૨૩.તા.૧૧/૧૦/૨૦૨૩

વિષય:-૨૧ ઓક્ટોબર-૨૦૨૩ “પોલીસ શહીદ સ્મૃતિ દિવસ” કાર્યક્રમ બાબત.

સંદર્ભ:- ભારત સરકાર, ગૃહ મંત્રાલય, ઈન્ટેલીજન્સ બ્યુરો, ન્યુ દિલ્હીના

તા. ૧૭/૧૦/૨૦૨૩ના પત્ર ક્રમાંક: 6/Police(L)/2023(2)-3576

ઉપરોક્ત વિષય અને સંદર્ભ અન્વયે સવિનય જણાવવાનું કે, ભારત સરકાર, ગૃહ મંત્રાલય, ઈન્ટેલીજન્સ બ્યુરો, ન્યુ દિલ્હીના તા. ૧૭/૧૦/૨૦૨૩ના પત્રની નકલ આ સાથે સામેલ રાખી મોકલી આપેલ છે.

૨/- ઉક્ત પત્રમાં જણાવ્યા મુજબ ૨૧ ઓક્ટોબર-૨૦૨૩ “પોલીસ શહીદ સ્મૃતિ દિવસ” કાર્યક્રમ ન્યુ દિલ્હી ગૃહ મંત્રાલય, ખાતે યોજનાર છે. આ કાર્યક્રમ ૦૮:૦૦ કલાકે ડી.ડી.ન્યુઝ ચેનલ દ્વારા લાઈવ ટેલિકાસ્ટ થનાર છે અને વેબકાસ્ટ URL-[https:// webcast.gov.in/mha/ib](https://webcast.gov.in/mha/ib) પર ઉપલબ્ધ હશે. આ URL ને આપની વેબસાઈટ પર પ્રદર્શિત કરી, કેપ્શન સાથે “ પોલીસ સ્મૃતિ દિવસ” હેડલાઈનનું લાઈવ વેબકાસ્ટ, આપની વેબસાઈટના મુલાકાતીઓને તેની તાત્કાલિક નોંધ લેવા અને સક્ષમ કરવા ટેલિકાસ્ટ અને વેબકાસ્ટ વિશે તમામ પોલીસ અધિકારી, કર્મચારીઓ અને સામાન્ય લોકોમાં વધુમાં વધુ જાગૃતિ લાવવા માટે યોગ્ય પગલા લેવા વિનંતી કરેલ છે.

૩/- જેથી અ.પો.મહાશ્રી, તકનિકી સેવાઓ, ગુ.રા.ગાંધીનગર તેમજ તમામ શહેર/જિલ્લા/તાલીમ સંસ્થા યુનિટ નાઓને સવિનય જણાવવાનું કે, પોલીસ શહીદ સ્મૃતિ દિવસ કાર્યક્રમની URL ને આપશ્રીની કચેરીઓની વેબસાઈટ પર પ્રદર્શિત કરવા અને પોલીસ અધિકારી, કર્મચારીઓ તેમજ સામાન્ય લોકોમાં વધુમાં વધુ આ કાર્યક્રમ નિહાળી શકે તે મુજબની વ્યવસ્થા કરવા વિનંતી છે.

બિડાણ:- ઉપર મુજબ.


(અનિલ પ્રથમ)

પોલીસ મહાનિદેશક, (પી.આર),
ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગર.

પ્રતિ,

- અધિક પોલીસ મહાનિદેશકશ્રી, તકનિકી સેવાઓ, ગુ.રા.ગાંધીનગર.
- તમામ પોલીસ કમિશ્નરશ્રીઓ,
- તમામ રેન્જ વડાશ્રીઓ,
- તમામ પોલીસ અધિક્ષકશ્રીઓ,
- તમામ સેનાપતિશ્રીઓ, રા.અ.પો.દળ, જૂથ.

No.6/Police(L)/2023(2)-3576
INTELLIGENCE BUREAU
Ministry of Home Affairs
Government of India

New Delhi, the October 17, 2023

To
The Director General of Police
Gujarat

Sir/Madam,

As you are aware, October 21 is observed as Police Commemoration Day every year and tributes are paid to all Police Martyrs at every Police unit throughout the country.

2. At national level, Union Home Minister presides over Police Commemoration Day event at National Police Memorial (NPM), New Delhi. During this event, DIB reads names of those Police personnel who died on duty as a direct result of the type of work or hazards of terrain etc. whether caused by direct enemy action or violence or by the calamities of nature. A joint parade of CAPFs and Delhi Police is also organized on this day.

3. The programme at NPM will commence at 0800 hrs. The live telecast will be available on DD News and webcast will be available on URL-<https://webcast.gov.in/mha/ib>. You are requested to display this URL on your website prominently with caption '**Live webcast of Police Commemoration Day function, National Police Memorial, New Delhi**', to enable visitors of your website to notice it promptly and watch the webcast. It is also requested that appropriate steps may kindly be taken to create maximum awareness amongst all officers, personnel and the general public about this telecast and webcast.

Yours sincerely,

C. V. Venkatraman

(C V Venkatraman)
Deputy Director